

# Alicja Szałagan

---

"Pisarze ziemi krakowskiej.  
Informator (wg stanu członków  
Oddziału ZLP w dniu 1 stycznia  
1974)", Oprac. E. Szary, Kraków 1976  
: [recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 19/4 (62), 178

---

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(III) PISARZE ZIEMI KRAKOWSKIEJ. Informator (wg stanu członków Oddziału ZLP w dniu 1 stycznia 1974 r.). Oprac. E. Szary. Kraków 1976, WL, ss. 254, zł 25,-

Publikacja, opracowana w formie słownika bio-bibliograficznego, prezentuje pisarzy zrzeszonych w Krakowskim Oddziale Związku Literatów Polskich. Hasła ułożone są alfabetycznie według nazwisk autorów. Każde z haseł składa się z krótkiej noty biograficznej. W części bibliograficznej zestawiono chronologicznie, w odrębnych działach, druki zwarte, premiery teatralne, krajowe i zagraniczne, zrealizowane scenariusze filmów średnio- i pełnometrażowych, audycje radiowe i spektakle telewizyjne. Bibliografia podmiotowa, zestawiona również chronologicznie, ma charakter zalecający i ogranicza się tylko do ważniejszych tekstów zamieszczonych w publikacjach książkowych. Informator uzupełnia aneks zawierający listę członków Krakowskiego Oddziału ZLP zmarłych w okresie od 1.09.1945 do 31.12.1974 wraz z odsyłaczami do źródeł bio-bibliograficznych.

BP/62/69

A.Sz.

---

(IV) ORACKI Tadeusz: Rozmówiłbym kamień... Z dziejów literatury ludowej oraz piśmiennictwa regionalnego Warmii i Mazur w XIX i XX wieku. Warszawa 1976, LSW, ss. 386, zł 100,-

Książka zawiera opracowanie szeroko pojętej literatury ludowej i piśmiennictwa mazursko-warmińskiego. Omówiono pieśni, bajki, przysłowia, zagadki, teatr ludowy itp., zamieszczono sylwetki poetów ludowych, folklorystów, działaczy oświatowych i społecznych, literatów obydwu regionów (m.in. Gizewiusza, Gąsiorowskiego, Giersza, Sembrzyckiego, Kętrzyńskiego, Jaroszyka, Leyka, Małka, Liszewskiego, Barczewskiego, Zientarowej-Malewskiej, Gębika). Szczególnie silnie podkreślono walkę żywiołu polskiego z ekspansją niemieczyzny na Warmię i Mazury w XIX i XX w.

BP/62/70

D.Ś.